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Nowotwór to tylko losowa mutacja DNA?
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Ostatnie amerykańskie doświadczenia nad
badaniem przyczyn powstania nowotworów wykazały, iż pojawienie się raka u ludzi jest
 spowodowane losowo pojawiającą się mutacją w  DNA. Czyli za to czy ktoś ma nowotwór
może odpowiadać szczęście.  Oczywiście oprócz zwykłego przypadku na obecność
nowotworu w naszym organizmie wpływają także różne czynniki środowiska.

Mutację genetyczne odpowiadają za 2/3 przypadków raka u człowieka, niezależnie od stylu życia jaki
się prowadzi czy jakie geny się odziedziczy. Natomiast 1/3 przypadków wystąpienia nowotworu
wiąże się z wpływem diety, trybem życia oraz przekazywanymi genami.

Mimo wszystko mamy także swój wpływ na to czy zachorujemy czy nie zachorujemy na raka, wiąże
się to z właściwym odżywianiem i odpowiednim stylem życia.

Jednak największy wpływ na obecność nowotworu w naszym organizmie ma szybkość dzielenia się
komórek. Komórki które dzielą się z większą prędkością narażone są bardziej na możliwość
wystąpienia mutacji w DNA np.: komórki okrężnicy dzielą się częściej niż komórki jelita cienkiego,
a w konsekwencji jest więcej zachorowań na raka okrężnicy niż jelita cienkiego.

Podsumowując w pewnych przypadkach na obecność raka w naszym organizmie mają  wpływ
czynniki środowiska jak dieta, palenie tytoniu czy stres, natomiast w innych przypadkach nie ma to
zupełnie wpływ i wystąpienie nowotworu zależy tylko i wyłącznie od szczęścia. Jednak powinniśmy
starać się z wszystkich sił prowadzić jak najzdrowszy styl życia aby nie kusić losu.
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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